Prim⁹ est beatus Johānes euāgelista. Apoc. xix. dicit sic. Et audiui vocē quasi tu be magne. sicut vocē aquarū multarū. sicut vocē tonitruoz magnoz dicitū Alleluia. qm̄ regnauit dñs deus noster omnipotens. Gaudeamus r exultemus r demus gloriā ei: quia uenerunt nuptie agni r vxoz ei⁹: pre parauit se r datus est illi vt cooperiat se bis: sicut splendenti r candido bacille. Secūdus est sanctus Thomas. scđa scđe. q. liij. arti. v. dicens sic. Tanto licda vtr⁹ est maior: quāto per eam magis aliquis xpo cōformatur. sed maxime aliquis xpo cōformatur per hōginitatem. Dicitur enī Apoc. xliiij. qđ hōgines sequuntur agnum quocūq; ierit: r q̄cantant canticū nouum qđ nemo alius poterat dicere. quia hōgines sequuntur agnum eo qđ imitant xpm̄ nō solum in integritate mentis sed etiam in integritate carnis. vt Aug. dicit in lib. de hōginitate. Et iō in pluribus sequuntur agnū. Canticū autē nouū qđ sole hōgines cantant. est gaudium qđ habent de integritate carnis seruata. Unde Bieg. in pastorali dicit. Singularif canticū agno cantare est cū eo in perpetuū de carnis incorruptione gaudere. hec Tho.

Sciendum qđ nomen hōginitatis sumitur quadrupliciter. Primo pro incorruptione fidei. Unde super illud. ij. Cor. xi. Desponsa di vos vni viro hōginē castas exhibere xpo. Dicit glosa Aug. Virginitas cordis fides est incorrupta. Secūdo pro integritate carnis. Vñ glo. Aug. super predictū vbum dicit sic. Virginitas carnis cor⁹ est intactas. Idem cōtra Iulianum dicit. Pudiciā est res mentis: hōginitas nō corporis. Tertio pro integritate carnis cum pudiciā mētis cū proposito seruandī eā. Vñ Aug. lib. de nuptijs r concupiscētia dicit. qđ hōginitas est in carne corruptibili incorruptionis perpetua meditatio. Per meditationē aut intelligit ppositū rōnis. Quarto p pudiciā mētis cū integritate carnis. nō solum pposito seruandī eā: sicut etiā in re. Vñ Aug. lib. de hōginitate dicit. qđ hōginitas est cōiunctia qua integritas carnis ipi creatori aie r carnis uenerit psecrat r pseruat. Virginitas autē sic sumpta est excellētissima in gnie castitad. Et habet tibi talē hōginitate puenit deferre anulū autē in ecclia militāt: in signū qđ sunt sponte christi. in triumphanti vero ecclia mēto

huius virginittatis reddet aureola. Quia vero beata agnes hanc virginittate perpetuo seruauit merito facta est sponsa xpi. cui quocumque erit in nocte: quia ille agnus et illa agna per cognitionem fidei et per aperta uisionem illi obuiando per abdicationem omnium rerum temporalium et delectationum carnalium a quibus exiuit Ideo dicitur quod exiuit obuiam sponso.

Exiuit obuiam sponso

Per uirginalem integritatem.

Per ornamentum singularitatem.

Per gemmarum preciositatem.

Per fame bonestatem.

Per fidei sinceritatem.

Per miraculosum sublimitatem.

Per unionis inseparabilitatem.

Primo beata agnes erit

uita de mundo et pectus obuiam xpo sponso suo per uirginittatis integritatem. Et Beda super Lucam dicit. Sicut Christus in summa pace natus est ut se pace diligere ostenderet: ita de uirgine natus est ut se uirginem decus diligere monstraret. Christus enim et uirginittatem in se habuit et matrem uirginem habere uoluit: et patrem putariuum. s. ioseph uirginem seruauit: et per uirginem s. iohannem baptista. et familiaris. s. iohannem euangelista uirgines custodiuit. ps. Ambulas in uia immaculata hic mihi ministrabat. Uirginittas enim est diligenda propter quatuor. Primo ratione scilicet supernaturalis. Nam uita uirginum celestis uite assimilata. Matthei. xxi. Simile est regnum celorum decem uirginibus. Uirgines enim figurantur per pelles hyacinthinas que in tabernaculo superiores fuerunt ut dicitur Exo. xxvi. Super quo Beda in glo. dicit sic. Hyacinthi celestis est coloris. Per pelles hyacinthinas exprimitur uirtus illorum qui mortificationis illecebris carnis celestis in terris uitam gerunt et inter homines possunt angelicam puritatem imitari. quia neque nubunt neque nubuntur. Merito ergo pelles hyacinthine superius locis tenentur: quia color celestis celum primum est. Secundo ratione actus diuinalis. Nam uirgines faciunt homines similes angelis. Et Ambrosius super illud. i. Cor. vii. Bonus est hoc sic esse: dicit sic. Super greditur uirginittas conditiones humane nature per quam homines angelis assimilantur. Tamen maior est uictoria uirginum quam angelorum. quia angeli sine carne uiuunt: uirgines uero in carne triumphant. Hieronimus. In carne preter carnem uiuere non terreris: uita esse de celestis. Tertio ratione habitus

spiritualis. Nam deo spiritualiter habitat in uirginibus. Et apostolus. i. Cor. vi. Desistis quoniam membra ustra repleta sunt deo: et spiritus sanctus habitat in uobis. Et uicem habet sanctus. i. mundus: diligit cordis et carnis iudicia. Et ratione celibatus triumphantis. Nam uirginittas tenet figuram ecclesie triumphantis. uirgo non desecatur nisi uirgo: s. episcopus desecretur qui non est uirgo. Scitatis enim uirginitatem sanctitatem significat ecclesie triumphantis: et scitatis episcopi sanctitatem significat ecclesie militantis. Unde Augustinus super epistolam ad Romanos. ut habet dist. xxvi. c. cunctus dicit sic. femina si carhecumina uita est: non potest post baptismum intra uirginitatem consecrari. Beata agnes integritatem uirginittatis diligentissime seruaui: quod meruit esse sponsa iesu christi. uirgo ipsa dicebat. Amo christum in cuius thalamum introiui. cuius mihi organa modularis uocibus cantant. Jam corpus eius corpori meo sociatum est. Sed magni certamen habuit contra perfecti filium qui uolebat sibi sumperere uirginittatem inducendo ipsam ad suum coniugium. Fuerunt enim in ipsa quinquaginta impedimenta castitatis que assumpsit uelut instrumenta uirtutis. Primo etas iuuenilis. Et Ecclesi. xi. de adolescentia et uoluptas uana sunt. Sed etate iuuenilis mentis canicie temperant. unde dicitur de ea. Tertio decimo etatis sue anno mortem perdidit et uita inuenit. Infantia computabatur in annis: sed erant senectus mentis in secula. Corpore iuuenula: sed animo cana. Et Sapientia. iiii. de. Et animi sunt sensus hominis: et etas senectutis uita immaculata. Secundo pulchritudo corporalis. Pro. xxi. Fallax gratia et uana est pulchritudo. Sed hac pulchritudine corporis maceratione temperant. Et dicitur de ea. Pulchra facie: sed pulchrior fide. Hanc fidem demonstrant in sui corporis maceratione. Unde Paulus ad Galatas. v. dicit. Qui autem sunt christi carne sua crucifixi erunt cum uitiis et concupiscentiis. Tertio oblatio muneralis. Multe sunt que non seducunt inuenire nec pulchritudine: sed uicem oblatio muneralis. Osee. vii. Ad uera dederit amatoribus suis. Ipsa autem oino despecte munera que filii perfecti offerebat. Et de in legenda. Lepit offerre plurima et plura promittere. De uultibus secum quedam preciosissima ornamenta que ab ea sunt tanquam stercorea repurata. Sciebat enim quod huiusmodi munera non dantur sponso: sed concubinis. Gen. xxx. filius autem concubina tum largitus

est mūera. Quarto nobilitas amabilis. Nobilitas enim viroz facilius inclinat animos puellarū. Ille autē erat filius prefecti vrbis romē. 7 ideo nobilis 7 sublimis. Sed ipsa eius nobilitas comparatio sponſi celestis iesu christi vilipēdit. vnde ait. Discede a me fomes peccati pabulū mortis: quia iam ab alio amatoze puenia sum qui longe est nobilior te 7 genere 7 dignitate. Quinto terroz penalis. Mūte enim sunt que respuunt mūera 7 consentiunt propter supplicia. Dani. iij. Sic faciebatis filiab' israel: 7 ille timores loquebantur vobis. Sed ipsa terrores 7 minas terriſt. vnde dicit in legēda qd terrente similiter sicut blandiente aio de ridebat. Cetero puelle totoz vult' parentum ferre non possunt 7 acus puncta distrieta solent quasi vulnera flere. Dec autē virgo cruetas carnisifici impauda manus expectauit. In hoc enim certamine habuit celeste adiutoriu. s. angelū dei. vnde ipsa dicit. Aldeci enim habeo custode corporis mei angelū dñi. 7 sic pcessit obuiā sponſo p'ogitate

Secūdo beata agnes exi

uit obuiā sponſo suo iesu xpo per ornamentū singularitate. De qua dicitur Prover. vi. Fortitudo 7 decor indumentū eius. Scien dū qd sponſa adueniente die responsatiōis ei' debet se ornare multipliciter. Primo debet diluculo pparari. Mat. xxv. Que parare erant intrauerunt cū eo ad nuptias. 7 qbus dicitur qd acceperit oleū in vasis suis cū lampadibus. Secundo debet in speculo se mirari. Seneca de naturalibus questio nibus li. i. in fine dicit sic. Inuenta sunt specula vt homo ipse se nosceret. Multi enim assequuntur ex hoc primo noticiā sui. dein de quoddā consiliū bene viuendū. Formosus virat infamīa. deformis scit remedium esse virtutib' quicquid corpori deest. Inuenis flore eratis ammonetur hoc esse epus descendit 7 toria audendi. Gener vt in detora carnis teporat 7 de morte aliquid cogitet: 7 sic se reformet. Tertio debet oculus pudice regulari. Seneca in epla. Nutriendus est pudor qd sdiu in aio durauerit. erit bone spei locus. Impudic' oculus impudici cordis est nūcius. Quarto debet os 7 lingua decorari. s. per honestā locutionez. Seneca in puer. Turpia ne dixeris: paulatim enim pudor per verba excutitur. Verborū enim turpium licentia impudentiam nu

trit. Apls. Corumpunt bonos mores col loquia praua. Quinro debent capilli circū ligari. s. expellendo cogitationes vanas. Seneca de quattuor virtutibus. Cogitationes vagas 7 inutiles. i. somno similes non respicias. pro quibus si animū tuū ablaccaueris: cū omia dispolueris tristis remanebis. Sexto debent brachia ad vestem eleuari. Ad hoc enim vt induamus nos veste virtutis debemus brachia sursum tendere ad re gratiandū deo. Cassiodoro. Lep'arū. Inuitat ad maiora qui gratanter accipit minorā. 7 ipe de futuris recipit qui transacta benesicia recognoscat. aliter beneficiorū priuatur. Septimo debet variata veste indui. s. aurea charitatis. ps. Omnis gloria eius si lie regis ab intus in simbriz aureis. 7 candida puritatis. Ps. c. iij. Ambulabunt mecum in albis. 7 rubea penitentiā. Eia. li. iij. Rubrū est indumentū tuū. Octauo debet zona castitatis cingi. Apoc. i. Precinctum zona aurea ad ma. Nono debet preparatiōnem metis calciari. ps. Audiā quid loquatur in me dñs deus. Decimo de toto: que obediētie ornari. ps. Audi filia 7 vide 7 inclina aurē tuā 7 obliuiscere pplm tuum 7 domū patris tui: et concupiscet rex decorē tuū. Beata agnes his ornamentis singulariter decorata est. vnde dicit. Induit me domini' cielade auro tecta: circūde dit me vespantibus atq; coruscantib' gēmis. Sanguis ei' ornauit genas meas. 7 sic p' scdm